平成２５年７月２９日

報道機関 各位
国立大学法人東北大学

東北発 素材技術先導プロジェクト第２回シンポジウムの開催について

東北発 素材技術先導プロジェクトは平成２４年より文部科学省の素材技術研究開発拠点形

成事業として交付されたプロジェクトであり、東北大学を拠点として実施されているプログラ

ムです。ナノテク・材料分野において産学連携の協働によるナノテク研究開発拠点として世界

最先端の技術を活用した先端材料を開発、東北素材産業の発展を牽引していくこととし、また

被災地の大学・公的研究機関、産業の知見や強みを最大限活用し、知とイノベーションの拠点

を形成することにより産業集積、新産業の創出及び雇用創出等の取り組みを促進、復興に資す

ることを目的としています。
第２回目となる今回のシンポジウムでは、プロジェクト開始から２年目を迎え、１年目の研

究実施内容と現状、進捗状況報告及び２年目以降の研究計画について、また地元企業との連携

や協力体制等についても考えていきたいと思います。
つきましては、本プロジェクトについて広く知っていただけるよう、下記のとおり開催いた

しますのでご案内いたします。

記

主 催 ： 東北大学 東北発 素材技術先導プロジェクト
日 時 ： 平成２５年７月３０日(火) 14：00～17：10 (情報交換会 17：30～19：00)
場 所 ： ウェスティンホテル仙台 (仙台市青葉区一番町 1-9-1) tel  022-722-1234
     ２Ｆ グランドボールルーム

詳細ＨＰ： http://www.tohoku-timt.net/news/news_130730.html

【問い合わせ先】東北大学 産学連携推進本部
根本 義久・続橋 美香
Tel:022-217-6187  E-mail:timt-info@rpip.tohoku.ac.jp
HP: http://www.tohoku-timt.net/index.html

	tohokuuniv-press_20130729_03
	パンフ
	空白ページ